

Utbildningsförvaltningen

Teresia Kjellgren

0171-626426

Svar på remiss av förslag gällande flytt av ansvar för kommunens arbetsmarknadsinsatser samt integrationsarbete

Bakgrund

Kommundirektören har på uppdrag av kommunstyrelsen sett över den organisatoriska tillhörigheten för arbetsmarknadsenheten samt integrationsenheten. Med anledning av utredningen, "Eventuell flytt av Arbetsmarknadsenheten och Integrationsenheten från UAN till SN", har förslag till nya reglementen tagits fram för att skickas på remiss till berörda nämnder. Enligt förslaget flyttas ansvaret för kommunens arbetsmarknadsinsatser, att vara arbetslöshetsnämnd samt ansvaret att ta emot och ge introduktion till flyktingar från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden till socialnämnden. Vid en eventuell flytt föreslås att utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden byter namn till utbildningsnämnden.

Enligt 15 § arkivlagen (1990:782) får en nämnd bara avhända sig allmänna handlingar med stöd av lag eller särskilt beslut av fullmäktige. Nämnderna bör i sitt remissvar därför även utreda huruvida flytten av ansvaret innebär att allmänna handlingar flyttas från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden till socialnämnden. Båda nämnderna bör ta i beaktande hur en eventuell flytt kommer påverka deras arkivredovisning (till exempel i respektive nämnds informationshanteringsplan).

Remissen innehåller också en fråga om vilken nämnd som bör ha ansvaret för ungdomars feriearbeten.

Kommunala aktivitetsansvaret

Den reglementes ändring som är föreslagen har utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden endast en synpunkt på. Det är att det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) lyfts ur arbetsmarknadsenheten och stannar kvar på utbildningsförvaltningen om

en flytt av AME blir beslutad. Utifrån KAA:s koppling till skollagen (29 kap 9 § SL) bedöms ansvaret för KAA bäst hanteras av utbildningsförvaltningen.

Integrationsenheten

Integrationsenheten behöver få ett tydligare uppdrag där även namnet kopplas tydligare till uppdraget. I reglementet bör det framgå om det är ett kommunövergripande ansvar. Vilken organisatorisk tillhörighet enheten har är sekundärt.

Feriearbete

Ansvaret för ungdomars feriearbete bör följa med AME om de flyttas över. AME har idag ansvaret och upparbetade kontakter och arbetssätt för att på bästa sätt få ut ungdomar i feriearbete. Den kompetensen bör stanna kvar hos AME oavsett organisatorisk tillhörighet.

Ändring av reglemente

Utifrån den föreslagna ändringen av reglementet har utbildningsförvaltningens berörda enheter genomfört risk- och konsekvensbedömningar.

En kort sammanfattning finns nedan. Alla tre enheters kompletta riskanalyser finns som bilagor.

AME:s båda avdelningar, Jobbcentrum och Servicepoolen har båda höga riskpoäng för förändringar av uppdraget och en ökad arbetsbelastning. De är även oroliga för en ökad personalomsättning och att det kan bli ökad oro och stress i personalgruppen.

Servicepoolen har dessutom en oro för förändringar i fysiska lokaler.

Integrationsenheten har höga riskpoäng på otydligheter av uppdraget och osäkerheter kring framtida arbetsuppgifter, ny kultur och nya rutiner.

Allmänna handlingar

Om den föreslagna ändringen av reglemente beslutas kommer nämndens informationshanteringsplan att revideras. Så länge nu gällande reglemente finns kvar och arbetsmarknadsenheten tillhör utbildningsförvaltningen diarieförs och hanteras allmänna handlingar som idag. Mellan eventuellt beslut om flytt och verkställighet bör det finnas tid för båda de berörda

nämnderna att revidera sina informationshanteringsplaner så att de är reviderade och klara när enheterna eventuellt flyttas över.